平成29年(2017年)４月24日
ＰＴＡ会員 各位

長野高等学校ＰＴＡ 会 長 柳澤 和義
長野高等学校 校 長 原  良通

ＰＴＡ総会及び学級ＰＴＡの開催並びに授業公開のお知らせ

平成 29 年度ＰＴＡ総会及び学級ＰＴＡを下記のように開催致します。今年度は総会がより有意義なものとなるよ

う講演会を企画しました。ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。併せて午

前中には授業公開も行います。

記

１ 期   日   平成29 年５月 27 日 （ 土 ）

２ 会   場  長野高等学校 小体育館及びＨＲ教室

３ 日程と内容

(1) 授業公開（小・中学生や地域の方々にも公開しています。授業内容はＨＰにてご案内します。）

  ◆１時限    8:35～ 9:30

◆２時限    9:40～10:35

◆３時限   10:45～11:40（１、２年生は小体育館 10:55～11:40）

     １・２年生は小体育館で「スーパーグローバルハイスクール（ＳＧＨ）米国リーダー研修報告会」を行

います。体育館への入場については、校内放送にて順次、ご案内します。

(2) 受 付          １２：３０～１３：００

 (3) 学級ＰＴＡ(各ＨＲ教室) １３：００～１４：１５

   ◆学級正副会長の選出・・・２、３学年  ＊学級会長は、(4)「学年役員の選出」に出席してください。

◆学級懇談会・・・・・ 全学年

  (4) 学年役員の選出（学年正副会長、総務委員、広報委員、研修委員）  １４：２０～１４：４０

      ◆２学年 校長室

   ◆３学年 進路室

  (5) ＰＴＡ総会(小体育館)  １４：４５～１６：３０

① 平成28 年度事業報告

② 平成28 年度決算報告、監査報告

③ 平成29 年度事業計画案審議

④ 平成29 年度予算案審議

⑤ 平成29 年度役員選出

⑥ 生徒指導について

⑦ 進路指導について

⑧ 講演 「高校生の悩みに親が寄り添うために～臨床心理士の立場から～」

藤井純子先生 東口メンタルクリニック臨床心理士

⑨その他

４ お願い

(1) 出欠調査票を５月８日 （ 月 ） までに学級担任へご提出ください。

(2) 学校内外には駐車場がありません。自家用車でのご来校はご遠慮ください。また、周辺商店等の駐車場

に無断で駐車することがないようお願い申し上げます。

(3) 上履きをご持参願います。下足はビニール袋等をご用意頂き、各自でお持ちください。

(4) 受付場所は生徒昇降口より入った正面廊下にございます。

(5) 総会後、ＰＴＡ広報委員会（30分程度）があります。委員になられた方は、ご了承下さい。

学級PTA 会場

１学年  北校舎 2学年 南校舎 3学年 南校舎

１－１      ３０８ ３階 ２－１      ３０１ ３階 ３－１      １０２ １階

１－２      ３０９ ２－２      ３０２ ３－２      １０３

１－３      ２０８ ２階 ２－３      ２０３ ３－３      ２０３ ２階

１－４      ２０９ ２－４      ３０４ ３－４      ２０４

１－５      １０５ １階 ２－５      ３０５ ３－５      ２０５

１－６      １０６ ２－６      ３０６ ３－６      ２０６

１－７      １０７ ２－７      ３０７ ３－７      ２０７

                       切り取り線

学級PTA・PTA 総会（5/27）出欠票

いずれかに○印をお付け下さい。

学級PTA（ 出席 ・ 欠席 ）

PTA総会（ 出席 ・ 欠席 ）

年  組  番生徒氏名

              保護者氏名

５／８（月）までに学級担任へ提出をお願い致します。

長野県長野高等学校

(教頭)小川 幸司  (担当)細田 尚

電話 026-234-1215  FAX026-234-3500

E-mail naganohs@nagano-c.ed.jp